

ARCANJO LICITAÇÕES

CLASSIF.

ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO

CNPJ Nº 46.470.793/0001-03

INSC. ESTADUAL Nº 06.063.692-3

Rua da Oficina, Nº 17 - Distrito de Mumbaba de Baixo - CEP - 62.140-000, Massapé

Email: antonioarcanjo@yahoo.com.br - Fone: (88) 992681148

PROPOSTA DE PREÇOS

Ào

SETOR DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.30.02

ABERTURA: DIA 09 DE MARÇO AS 09:00

Massapé-CE, 08 de Março de 2023.

OBJETO: Registro de Preços consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	COTEE BREAK PARA 10 PESSOAS: PÃO PEQUENO COM PAITE, BISCOITOS, SALGADOS E DOCES; SUCOS DE FRUTA (GOIABA/MARACUJÁ/MANGA E CAJÁ) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	PRÓPRIA	650	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 68.000,00	sessenta e oito mil reais
2	COFEE BREAK PARA 5 PESSOAS: PÃO PEQUENO COM PAITE, BISCOITOS, SALGADOS E DOCES; SUCOS DE FRUTA (GOIABA/MARACUJÁ/MANGA E CAJÁ) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	PRÓPRIA	520	R\$ 90,00	quarenta reais	R\$ 20.800,00	vinte mil, oitocentos reais
3	CACHORRO QUENTE: PÃO DE HOT-DOG COM SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, KETCHUP MAIONESE, MILHO VERDE, BATATA PALHA E CEBOLA PICADA, COM REFRIGERANTE PET 200 ML, OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJÁ, 200ML	UND	PRÓPRIA	4000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
4	HAMBURGUER: PÃO DE BRIOCHE, COM CARNE, ALFACE, TOMATE, CEBOLA, MAIONESE, KETCHUP, COM REFRIGERANTE PET DE 200 ML, OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJÁ, 200ML	UND	PRÓPRIA	4000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
5	SANDUICHE: PÃO FATIADO COM UMA FATIA DE PRESUNTO E UMA FATIA DE OMELETO TIPO PRATO, PESO DE 80 GRAMAS, KETCHUP E MAIONESE COM REFRIGERANTE PET 200ML OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJÁ, 200ML	UND	PRÓPRIA	4000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
6	REFEIÇÕES: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO E OU/BAIXO ACOMPANHADA, SALADA, CARNE, PIROFA E OU PURE DE BATATA E UM COPO DE SUCO E OU/REFRIGERANTE DE 200ML OU OPÇÃO DE CARNE: FRANGO, GADO, PORCO, LINGUIÇA CASEIRA, LINGUIÇA-TOSCANA, -ATE DUAS OPÇÕES EM CADA REFEIÇÃO	UND	PRÓPRIA	4000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



R\$ 129.600,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	
R\$ 292.800,00	

A VALIDADE DESTA PROPOSTA SERA DE 220 (cento vinte) Dias

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) convocad(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

pele presente declaramos ineira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 27/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.002/2023 - pp - Declaramos ainda que não temos quaisquer fisco que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSÃO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELOS SERVIÇOS PRESTADOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS E LOCAL DE ENTREGA: SERA O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA E DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR ÀS CESTES DIÁRIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A) NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE.



Assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO: 61965499368
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI, Multiple
v5, OU=20953730000762, OU=Presencial
DA SILVA ARCANJO: 61965499368
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader, Versão: 10.1.1

ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO
CPF: 61965499368

ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO
CPF: 619.654.993-68 - RG: 94016008551

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI
END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
WAT 85- 991915577- 85 991524671
E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



RAZÃO SOCIAL: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, 455 – CENTRO – URUBURETAMA – CE.
FONE: (85) 991915577
E-MAIL: FRIGOTILURUBURETAMA@HOTMAIL.COM

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº2023.01.30.02PP/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

- desclassificação incom

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN FORN	MARCA	QT.	VL. UNIT.	TOTAL
1	COFFEE BREAK PARA 10 PESSOAS: PÃO PEQUENO COM PATÊ, BISCOITOS, SALGADOS E DOCES, SUCO DE FRUTA (GOIABA/MARACUJÁ MANGA/CAJÁ) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	PRÓPRIA	850	R\$ 120,00	R\$ 102000,00
2	COFFEE BREAK PARA 5 PESSOAS:PÃO PEQUENO COM PATÊ,BISCOITOS, SALGADOS E DOCES, SUCO DE FRUTA (GOIABA/MARACUJÁ MANGA/CAJÁ) REFRIGERANTE ,CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	PRÓPRIA	520	R\$ 60,00	R\$ 31200,00
3	CACHORRO QUENTE: PÃO DE HOT-DOG COM SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, KETCHUP MAIONESE, MILHO VERDE, BATATA PALHA E CEBOLA PICADA, COM REFRIGERANTE PET DE 200 ML OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES:MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJÁ 200ML	UND	PRÓPRIA	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
4	HAMBÚRGUER: PÃO DE BRIOCHE COM CARNE, ALFACE, TOMATE, CEBOLA, MAIONESE E KETCHUP, COM REFRIGERANTE PET DE 200 ML OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/ CAJÁ 200ML	UND	PRÓPRIA	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
5	SANDUÍCHE: PÃO FATIADO COM UMA FATIA DE QUEIJO TIPO PRATO, PESO DE 80 GRAMAS KETCHUP E MAIONESE COM REFRIGERANTE PET DE 200ML OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES:MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJÁ 200ML	UND	PRÓPRIA	4.000	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
6	REFEIÇÕES: (ARROZ, FEIJÃO,MACARRÃO, E/OU BAIÃO ACOMPANHA SALADA, CARNE, FAROFA E/OU PURÊ DE BATATAS E UM COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE DE 200ML). OPÇÕES DE CARNE:FRANGO, GADO, PORCO, LINGUIÇA CASEIRA, LINGUIÇA TOSCANA. ATÉ DUAS OPÇÕES EM CADA REFEIÇÃO.	UND	PRÓPRIA	4.000	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
TOTAL	TREZENTOS E TREZE MIL E DUZENTOS REAIS					R\$ 313.200,00

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. E QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 24 DE DEZEMBRO DE 2009.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E/OU SECRETARIA CONTRATANTE.

CLAUDIA MARIA TEIXEIRA Assinado de forma digital por CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA:05920320354
 BRAGA:05920320354 Dados: 2023.03.09 15:52:30 -03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI

CNPJ: 19.612.832/0001-97

CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA – TITULAR

URUBURETAMA -CE, 09 DE MARÇO DE 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.01.30.02PP

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME

GNPJ – 13.592.930/0001 – 23 CGF - 06.559.601-3
 RUA JURUPEBA N° 3074; BAIRRO JANGURUSSU - FORTALEZA-CE.
 FONE: (85)32696209 - 999536079.
 andre.filhoscomercial@gmail.com

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES,
 PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA SUPRIR AS
 NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA
 MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA
 CARTEIRA DE IDENTIDADE N° (92006002384) E CPF N° (542.971.843-20).

DADOS BANCARIOS;
 BANCO DO BRASIL; AG:1295-5 CONTA CORRENTE; 2007-9.

claus18.

LOTE ÚNICO							V.TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT		
1	Coffee Break para 10 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgadinhos e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá manga/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgadinhos variados, torrados e bolos tofos e moles.	ASS	UND	850	R\$ 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 123.675,00 cento e vinte e três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
2	Coffee Break para 5 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgadinhos e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá manga/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgadinhos variados, torrados e bolos tofos e moles.	ASS	UND	520	R\$ 74,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 38.740,00 trinta e oito mil, setecentos e quarenta reais
3	Cachorro quente: pão de hot-dog com salsicha, molho de tomate, ketchup maionese, milho verde, batata palha e cebola picada, com refrigerante PET de 200ml, ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/ goiaba/cajá 200ml.	ASS	UND	4.000	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 38.000,00 trinta e oito mil reais
4	Hambúrguer: pão de brioche, com carne, alface tomate cebola, maionese e ketchup, com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	ASS	UND	4.000	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 38.000,00 trinta e oito mil reais
5	Sanduíche: pão fatiado com uma fatia de presunto e uma fatia de queijo tipo prato, peso de 80 gramas ketchup e maionese com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	ASS	UND	4.000	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 38.000,00 trinta e oito mil reais
6	Refeições: (arroz, feijão, macarrão, e/ou baiao acompanhada salada, carne, farofa e/ou purê de batatas e um copo de suco e/ou refrigerante de 200 ml). Opções de carne: frango, gado, porco, língua caseira, língua toscana. Até duas opções em cada refeição.	ASS	UND	4.000	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 78.000,00 setenta e oito mil reais
							R\$ 354.415,00 trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quinze reais

912
 915
 Prefeitura Municipal de Iracema
 Fls. 519
 Rubrica

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME

CNPJ – 13.592.930/0001 – 23 CGF - 06.559.601-3
RUA JURUPEBA N° 3074, BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE.
FONE: (85)32696209 - 999536079.
andre_filhoscomercial@gmail.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 354.415,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS).
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
PRAZO CONTRATUAL: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL. COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATORIO.

DECLARA - O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITARÁ E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARA - QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA - ANDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

(1) DECLARAMOS QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA (IDENTIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO), POR QUALQUER OUTRO MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(2) DECLARAMOS QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR ESSA PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO REFERENCIADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(3) DECLARAMOS QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO EM VOGA EM REFERÊNCIA QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;


(4) DECLARAMOS QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO REFERENCIADO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(5) DECLARAMOS QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PMI ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(6) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMAR-LA SE RESPONSABILIZANDO PELA EXECUÇÃO DO OBJETO NO PRAZO DO EDITAL E QUE OS PREÇOS SE REFEREM A PREÇOS USUAIS DE MERCADO.

FORTALEZA - CE 10 DE MARÇO DE 2023.




André Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESÁRIO



212





À
Comissão permanente de licitação de pregões da Prefeitura Municipal de IRAUÇUBA - Ce.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.30.02PP

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

Objeto: Registro de Preços consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

CLASS 18

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	Coffee Break para 10 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá mango/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles.	UND	850	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais
2	Coffee Break para 5 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá mango/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles.	UND	520	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 18.200,00	dezoito mil e duzentos reais
3	Cachorro quente: pão de hot-dog com salsicha, molho de tomate, ketchup maionese, milho verde, batata palha e cebola picada, com refrigerante PET de 200ml, ou suco de frutos nas opções: maracujá/manga/ goiaba/cajá 200ml.	UND	4.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
4	Hambúrguer: pão de brioche, com carne, alface tomate cebola, maionese e ketchup, com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	UND	4.000	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
5	Sanduíche: pão fatiado com uma fatia de presunto e uma fatia de queijo tipo prato, peso de 80 gramas ketchup e maionese com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	UND	4.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
	Refeições: (arroz, feijão, macarrão, e/ou baião acompanha salada, carne, farofa e/ou purê de batatas e um copo de suco e/ou refrigerante de 200 ml). Opções de carne: frango, gado, porco, lingüiça caseira, lingüiça toscana. Até duas opções em cada refeição.	UND	4.000	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE E PROPOSTA						R\$ 295.950,00	
duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta reais							

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.
Prazo de ENTREGA: CONFORME EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL.

FORTALEZA - CE, 09 DE MARÇO DE 2023.

Claudianas Santos
Claudiana Santos
CPF: 003.022.573-65
Proprietária
CLAUDIANA SANTOS
empresaria
CPF: 003.022.573-65

Stuwa
CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
RUA DO PEREIRO, 1532
JANGURUSSU - FORTALEZA - CE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



class 18.

PROPOSTA DE PREÇO

AO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA-CE
PREGÃO PRESENCIAL: N°2023.01.30.02

DATA DE ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09H:00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5
E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM

AO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA-CE

PREGÃO PRESENCIAL: N°2023.01.30.02

DATA DE ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09H:00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

DADOS BANCÁRIOS, BANCO BRASIL, AGENCIA 1035 0, CONTA 32 029 3.

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO

ESTADUAL: 06.514.821.5, TEL: 085 9 9218 8231, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM

REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR UNIT R\$	VR TOTAL R\$
1	COFEE BREAK PARA 10 PESSOAS; PÃO PEQUENO COM PATÊ, BISCOITOS, SALGADOS E DOCES, SUCO DE FRUTA (GOIABDA/MARACUJÁ MANGO/CAJA) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	850	R\$ 97,00	R\$ 82.450,00
2	COFEE BREAK PARA 5 PESSOAS:PÃO PEQUENO COM PATÊ, BOSCOITOS, SALGADOS E DOCES, SUCO DE FRUTA (GOIABA/MARACUJÁ MANGO/CAJÁ) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SLGADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	520	R\$ 47,50	R\$ 24.700,00
3	CACHORRO QUENTE, PÃO DE ROT-DOG COM SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, KETCHUP MAIONESE, MILHO VERDE, BATATA PALHA E CEBOLO PICADA, COM REFRIGERANTE PET DE 200ML, OU SUCO DE FRUTOS NAS OPÇÕES: MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJÁ 200ML.	UND	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
4	HÁMBURGUER: PÃO DE BRIOCHE, COM CARNE, ALFACE TOMATE CEBOLA, MAIONESE E KETCHUP, COM REFRIGERANTE PET DE 200ML OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJA 200ML.	UND	4.000	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
5	SANDUICHE: PÃO FATIADO COM UMA FATIA DE PRESUNTO E UMA FATIA DE QUEIJE TIPO PRATO, PESO DE 80 GRAMAS KETCHUP E MAIONESE COM REFRIGERANTE PET DE 200ML OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJÁ/MANGA/GOIABA/CAJÁ 200ML.	UND	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
6	REFEIÇÕES (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, E/OU BAIÃO ACOMPANHA SALADA, CARNE, FAROFA E/OU PURÊ DE BATATAS E UM COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE DE 200ML). OPÇÕES DE CARNE: FRANGO, GADO, PORCO, LINGUIÇA CASEIRA, LINGUIÇA TOSCANA. ATÉ DUAS OPÇÕES EM CADA REFEIÇÃO.	UND	4.000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
				VALOR TOTAL: R\$ 223.150,00 (DUZENTOS E VINTE E TRES MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 223.150,00 (DUZENTOS E VINTE E TRES MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)

INFORMO-VOS QUE ESTÃO INCLuíDOS NOS VALORES DESTA PROPOSTA TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS E OUTROS DE QUAISQUER NATUREZAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS À PERFEITA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE: TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS/ PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS DETERMINADA PELA ADMINISTRAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA, NOS TERMOS DO EDITAL, É FIRME E CONCRETA, NÃO NOS CABENDO DESISTÊNCIA APÓS A FASE DE HABILITAÇÃO, NA FORMA DO ART. 43, § 6º, DA LEI N. 8.666/93 COM SUAS ALTERAÇÕES.


A EMPRESA DECLARA O FORNECIMENTO DOS ITENS/SERVIÇOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO, APÓS A SOLICITAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO E ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.



CANINDÉ, 10 DE MARÇO DE 2023.


FAZ SERVICOS DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ 18.272.667/0001-09
ANTONIO SERGIO BARROSO CORDEIRO
CPF: 045.103.929-74

DECLARAÇÃO



AO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA-CE

PREGÃO PRESENCIAL: N°2023.01.30.02

DATA DE ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09H:00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5, TEL: 085 9 9218 8231, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM

REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74.

Declaramos, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação.

- Declaro, que tenho ciência de que cumpre plenamente os requisitos da habilitação constante do instrumento convocatório.
- Declaro que a proposta atende inteiramente aos requisitos constantes nesse edital.
- A empresa FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ N° 18.272.667/0001-09, com sede em Canindé/ce declara, sob as penas da lei, para fins de participação no processo licitatório em pauta, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- A empresa FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ N° 18.272.667/0001-09, intermédio do seu representante legal, 0(a) Sr(a) ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO, portador do cpf N°045.103.929-74, DECLARA SOB A LEI ART. 87, DA LEI N° 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO COMUNICAREI QUALQUER FATO OU EVENTO SUPERVNIENTE A ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, QUE VENHA ALTERAR A TUAL SITUAÇÃO QUANTO À CAPACIDADE JURIDIA, TECNICA, REGULARIDADE FISCAL E ECONÔMICA-FINACEIRA
- A empresa FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ N° 18.272.667/0001-09, por intermédio do seu representante legal, 0(a) Sr(a) ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO, portador do cpf N°045.103.929-74, declara, para fins do disposto no inciso v, do art. 27, da lei N°8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei N°9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Reserva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
- Declara para efeito do cumprimento ao estabelecimento no inciso VII, art 4° da lei federal n° 10.520, sob a pena da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no presente certame:
- Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente licitatório e nossa proposta atende integralmente os requisitos constante desse edital.
- Que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas.
- Declaramos, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do estatuto nacional da microempresa de pequeno porte, instituído pela lei complementar no. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no parágrafo 4º. Do art. 3º da citada lei complementar.

CANINDE, 10 DE MARÇO DE 2023

FAZ SERVICOS DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI

CNPJ 18.272.667/0001-09

ANTONIO SERGIO BARROSO CORDEIRO

CPF: 045.103. 929-74

T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE IRAUÇUBA-CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.30.02
ABERTURA: dia 10 de Março de 2023, às 09:00 HRS
Massapê- CE, 09 DE Março de 2023.

OBJETO: Registro de Preços consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

Cláudio

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA - EPP

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000.
9.9246-0984/ (88) 9.9971-6891

- Telefones para contato: (88)
(AG: 2285 CONTA: 24.652-2

BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro, apresento minha proposta de preço referente ao Objeto do pregão acima epigrafado;

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.30.02, cujo Objeto é Registro de Preços consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 283.000,00 (duzentos oitenta e três mil reais), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12 (doze) meses, para os produtos abaixo explicitos.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE - ÚNICO												
Nº	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SIPS		QTD	V. UNIT.		V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR RUBRICAS	
				SEC	FNAS							
1	COFEE BREACK PARA 10 PESSOAS: PÃO PEQUENO COM PATE, BISCOITOS, SALGADOS E DOCES, SUCOS DE FRUTA (GOIABA/MARACUJA/MANGA E CAJA) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	TJ ALIMENTOS	200	650	850	R\$	100,00	cem reais	R\$ 85.000,00	oitenta e cinco mil reais	
2	COFEE BREACK PARA 5 PESSOAS: PÃO PEQUENO COM PATE, BISCOITOS, SALGADOS E DOCES, SUCOS DE FRUTA (GOIABA/MARACUJA/MANGA E CAJA) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLES.	UND	TJ ALIMENTOS	100	420	520	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais	
3	CACHORRO QUENTE: PÃO DE HOT-DOG COM SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, KETCHUP MAIONESE, MILHO VERDE, BATATA PALHA E CEBOLA PICADA, COM REFRIGERANTE PET 200 ML, OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJA/MANGA/GOIABA/CAJA 200ML	UND	TJ ALIMENTOS	1000	3000	4.000	R\$	7,00	sete reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	
4	HAMBURGUER: PÃO DE BRIOCHE, COM CARNE, ALFACE TOMATE CEBOLA, MAIONESE KETCHUP, COM REFRIGERANTE PET DE 200 ML, OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJA/MANGA/GOIABA/CAJA 200ML	UND	TJ ALIMENTOS	1000	3000	4.000	R\$	7,00	sete reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	
5	SANDUICHE: PÃO FATIADO COM UMA FATIA DE PRESUNTO E UMA FATIA DE QUEIJO TIPO PRATO, PESO DE 80 GRAMAS, KETCHUP E MAIONESE COM REFRIGERANTE PET 200ML OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARACUJA/MANGA/GOIABA/CAJA 200ML	UND	TJ ALIMENTOS	1000	3000	4.000	R\$	7,00	sete reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	
6	REFEIÇÕES: (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO E OU/BAIÃO ACOMPANHA, SALADA, CARNE, FAROFA E OU PURE DE BATATA E UM COPO DE SUCO E OU/ REFRIGERANTE DE 200ML) OPÇÃO DE CARNE: FRANGO, GADO, PORCO, LINGUIÇA CASEIRA, LINGUIÇA TOSCANA. ATE DUAS OPÇÕES EM CADA REFEIÇÃO	UND	TJ ALIMENTOS	1000	3000	4.000	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$ 88.000,00	oitenta e oito mil reais	
VALOR TOTAL										duzentos e oitenta e três mil reais	R\$ 283.000,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA										duzentos e oitenta e três mil reais	R\$ 283.000,00	

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.30.02. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assinatura Municipal de Itaculubas
Fls. 528

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS QUE DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO PARA O MUNICIPIO

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

(1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa:

(2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

- (3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- (4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das propostas; e
- (6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

TARCÍSIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:
87158159353

Assinado digitalmente por TARCÍSIO JUNIOR
MUNIZ PAULA 87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Múltipla v5, OU=20637130000162,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCÍSIO JUNIOR
MUNIZ PAULA 87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1



Handwritten mark

Handwritten signature
Handwritten signature
Handwritten signature



EMPREENDIMENTOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 2023.01.30.02PP

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (LT EMPREENDIMENTOS).

b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19

c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SÍTÔNIO SOUSA Nº 21/ ALCÂNTARAS

d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835

ENDEREÇO: FRANCISCO SÍTÔNIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS/CE.

RG: 20083114143 CPF: 068.009.813-54

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: Brasileiro

Telefone: (88) 9372-3288

e-mail: LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

Agência Nº.: 0085- X _____ Conta Corrente Nº.: 93527-1

Class 18

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2023.01.30.02PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Registro de Preços consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 280.950,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), para os serviços.

LOTE 1:

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	Coffee Break para 10 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá/mango/cajã) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles.	LT	UNID.	850	R\$ 115,00	R\$ 97.750,00
2	Coffee Break para 5 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá/mango/cajã) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles.	LT	UNID.	520	R\$ 60,00	R\$ 31.200,00
3	Cachorro quente: pão de hot-dog com salsicha, molho de tomate, ketchup maionese, milho verde, batata palha e cebola picada, com refrigerante PET de 200ml, ou suco de frutas nas opções: maracujã/manga/ goiaba/cajã 200ml.	LT	UNID.	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
4	Hambúrguer: pão de brioche, com carne, alface, tomate, cebola, maionese e ketchup, com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujã/manga/ goiaba/cajã/ 200ml.	LT	UNID.	4.000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
5	Sanduíche: pão fatiado com uma fatia de presunto e uma fatia de queijo tipo prato, peso de 80 gramas, ketchup e maionese com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujã/manga/ goiaba/cajã 200ml.	LT	UNID.	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
6	Refeições: (arroz, feijão, macarrão, e/ou baião acompanhado salada, carne, farofa e/ou purê de batatas e um copo de suco e/ou refrigerante de 200 ml). Opções de carne: frango, gado, porco, linguiça caseira, linguiça toscana. Até duas opções em cada refeição.	LT	UNID.	4.000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00

Rua Francisco Sítônio Sousa n 21
Bairro: Caldeirão - CEP: 62.120-000
Alcântaras/CE

(88) 99372-3288

ltempreendimentos19@gmail.com

40.904.276/0001-19



EMPREENDIMENTOS



VALOR TOTAL: R\$ 280.950,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS);

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 280.950,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS);
VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS, CONFORME O EDITAL;

PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS/PRODUTOS: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME O EDITAL;

- A contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, nos locais determinados pela solicitante.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

Declaramos de que a proponente cumpre plenamente as requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos todos os Termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/ 93, alterada e consolidada.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- DECLARA, que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

- LT EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, portado(a) da Carteira de Identidade nº 20083114143, e CPF nº 068.009.813-54, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

(1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

(2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

(4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e

(6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

ALCANTARAS, 07 DE MARÇO DE 2023.

Documento assinado digitalmente

gov.br

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

Data: 09/03/2023 11:26:34-0300

Verifique em <https://verificador.itl.br>

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

TITULAR/ PROPRIETÁRIO

CPF: 068.009.813-54

Rua Francisco Sintônio Sousa n 21
Bairro: Caldeirão - CEP: 62.120-000
Alcântaras/CE

(88) 99372-3288

Itemprendimentos19@gmail.com

40.904.276/0001-19

JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA

claro18

PROPOSTA DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Irauçuba
Ref. Pregão Nº: 2023.01.30.02PP/2023

Irauçuba 07 De março de 2023

OBJETO: Registro de Preços consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SIFS		TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
			SEC	FNAS			
1	Cofee Break para 10 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgadinhos e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá manga/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgadinhos variados, torrados e bolos fritos e molés.	UND	200	650	850	R\$ 110,00	R\$ 93.500,00
2	Cofee Break para 5 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgadinhos e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá manga/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgadinhos variados, torrados e bolos fritos e molés.	UND	100	420	520	R\$ 60,00	R\$ 31.200,00
3	Cachorro quente: pão de hot-dog com salsicha, molho de tomate, ketchup malonense, milho verde, betatata palha e cebolo picada, com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
4	Hambúrguer: pão de brócolis, com carne, alface tomate cebola, maionese e ketchup, com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
5	Sanduíche: pão frito com uma fatia de presunto e uma fatia de queijo tipo prato, peso de 80 gramas ketchup e malonense com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
6	Refeições: (arroz, feijão, macarrão, elou baião acompanhada salada, carne, farofa elou purê de batatas e um copo de suco elou refrigerante de 200 ml). Opções de carne frango, gado, porco, linguiça caseira, linguiça toscana. Até duas opções em cada refeição.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
							R\$ 268.700,00

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

feitura Municipal de Irauçuba
Fls. 532
Rubrica

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação afimante ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

VALOR GLOBAL: 268.700,00 (duzentos e sessenta e oito mil e setecentos reais)

PROPONENTE: JSM COMERCIO E SERVIÇO LTD

Cnpj: 36.112.963/0001-24

Av Jorge Domingues 956 Centro-Trauçuba/Ce, Cep: 62620000

Fone 85 992283264 E-Mail: Tecprint.Of@Gmail.Com

REPRESENTANTE LEGAL: JOYCE DE SOUSA MOTA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA, RG: 20083151340, CPF: 071.786.883-43

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Documento assinado digitalmente
JOYCE DE SOUSA MOTA
Data: 09/03/2023 17:52:06-0300
Verifique em <https://verificador.it.br>

gov.br

JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA, Cnpj: 36.112.963/0001-24, Av Jorge Domingues 956 Centro-Trauçuba/Ce, Cep: 62620000, Fone 85 992283264 E-Mail: Tecprint.Of@Gmail.Com



[Handwritten signatures]



EXPLORATA



A EMPRESA EXPLORATA PRODUTORA LTDA – ME CNPJ 19.206.602/0001-28 ENDEREÇO: RUA LUIZ PEREIRA 131

PROPOSTA

A EMPRESA EXPLORATA PRODUTORA LTDA – ME CNPJ 19.206.602/0001-28 28 ATRAVES DO PROCURADOR MARCOS VENICIUS SOUZA COLARES CPF:800.884.733-68 PREFEITURA I RAUÇUBA PRESENCIAL N° 2023.01.30.02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE

desclass.
desc. diferente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COFEE BREAK PARA 10 PESSOAS:PÃO PEQUENO COM PATE ,BISCOITO,SALGADO E DOCES,SUCO DE FRUTAS(GOIABA/MARACUJA,MORANGO/CAJA) REFRIGERANTE ,CAFÉ,LEITE OU ACHOCOLATADO ,SALGADOS VARIADOS , TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLE	UNID	850	EXPLORATA	R\$ 145,00	R\$ 123.250,00
2	COFEE BREAK PARA 5 PESSOAS:PÃO PEQUENO COM PATE ,BISCOITO,SALGADO E DOCES,SUCO DE FRUTAS(GOIABA/MARACUJA,MORANGO/CAJA) REFRIGERANTE ,CAFÉ,LEITE OU ACHOCOLATADO ,SALGADOS VARIADOS , TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLE	UNID	520	EXPLORATA	R\$ 85,00	R\$ 41.600,00
3	CACHORRO QUENTE :PÃO DE HOT-DOG COM SALSICHA ,MOLHO DE TOMATE ,KETCHUP MAIONESE,MILHO VERDE,BATATA PALHA E CEBOLA PICADA, COM REGRIGERANTE PETE DE 200ML , OU SUCO DE FRUTOS NAS OPÇÕES:MARAGUJA/MANGA/GOIABA/CAJA 200ML	UNID	4.000	EXPLORATA	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
4	HAMBURGUER:PÃO DE BRIOCHE ,COM CARNE ,ALFACE,TOMATE CEBOLA, MAIONESE EKETCHUP,COM REFRIGERANTE PET DE 200ML, OU SUCO DE FRUTOS NAS OPÇÕES:MARAGUJA/MANGA/GOIABA/CAJA 200ML	UNID	4.000	EXPLORATA	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
5	SANDUICHE:PÃO FATIADO COM UMA FATIA DE PRESENTO E UMA FATIA DE QUIJO PRATO.PESO DE 80 GRAMAS KETCHUP E MAIONESE COM REFRIGERANTE PET DE 20ML, OU SUCO DE FRUTOS NAS OPÇÕES:MARAGUJA/MANGA/GOIABA/CAJA 200ML	UNID	4.000	EXPLORATA	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00

K

10/02

[Signature]

[Handwritten marks and signatures on the right margin]

6	REFEIÇÕES:(ARROZ,FEIJÃO,MACARRÃO, E OU BAIÃO ACOMPANHA SALADA,CARNE,FAROFA E//OU PURE DE BATATAS EU COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE DE 220ML,OPÇÕES DE CARNE :FRANGO,GADO,PORCO,LINGUIÇA CASSEIRA,LINGUIÇA TOSCANA ATE DUAS OPÇÕES EM CADA REFEIÇÃO	UNID	4.000	EXPLORATA	R\$ 25,00	R\$ 60.000,00
---	---	------	-------	-----------	-----------	---------------

VALOR GLOBAL R\$ 444.800,00 QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

PRAZO D E ENTREGA CONFORME O EDITAL

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação



IRAUCUBA 10 DE MARÇO DE 2023

MARCOS VENÍCIUS SOUZA COLARES
CPF:800.884.733-68
PROCURADOR

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME



PROPOSTA

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 11.350.257/0001-90, RUA 214, CJ NOVA METROPOLE, 171, CEP: 61.658-390 - CAUCAIA-CE, AQUI REPRESENTADA PELO SEU SÓCIO-ADMINISTRADOR O SR. DIEGO SOUZA COLARES, INSCRITO NO RG: 2008023003596 SSP/CE E CPF: 055.168.233-74.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA PREGÃO PRESENCIAL Nº2023.01.30.02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CE

desdobro desc. emme

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COFFEE BREAK PARA 10 PESSOAS: PÃO PEQUENO COM PATE, BISCOITO, SALGADO E DOCES, SUCO DE FRUTAS (GOIABA/MARACUJÁ, MORANGO/CAJÁ) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLE	UNID	850	TRILHA	R\$ 1140,00	R\$ 119.000,00
2	COFFEE BREAK PARA 5 PESSOAS: PÃO PEQUENO COM PATE, BISCOITO, SALGADO E DOCES, SUCO DE FRUTAS (GOIABA/MARACUJÁ, MORANGO/CAJÁ) REFRIGERANTE, CAFÉ, LEITE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS VARIADOS, TORRADOS E BOLOS FOFOS E MOLE	UNID	520	TRILHA	R\$ 80,00	R\$ 41.600,00
3	CACHORRO QUENTE: PÃO DE HOT-DOG COM SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, KETCHUP, MAIONESE, MILHO VERDE, BATATA PALHA E CEBOLA PICADA, COM REFRIGERANTE PETE DE 200ML, OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARAGUJA/MANGA/GOIABA/CAJÁ 200ML	UNID	4.000	TRILHA	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
4	HAMBURGUER: PÃO DE BRIOCHE, COM CARNE, ALFACE, TOMATE, CEBOLA, MAIONESE E KETCHUP, COM REFRIGERANTE PETE DE 200ML, OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARAGUJA/MANGA/GOIABA/CAJÁ 200ML	UNID	4.000	TRILHA	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
5	SANDUICHE: PÃO FATIADO COM UMA FATIA DE PRESENTO E UMA FATIA DE QUIJO PRATO, PESO DE 80 GRAMAS, KETCHUP E MAIONESE COM REFRIGERANTE PETE DE 20ML, OU SUCO DE FRUTAS NAS OPÇÕES: MARAGUJA/MANGA/GOIABA/CAJÁ 200ML	UNID	4.000	TRILHA	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
6	REFEIÇÕES: (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, E OU BAIÃO ACOMPANHA SALADA, CARNE, FAROFA E/OU PURE DE BATATAS, EU COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE DE 220ML, OPÇÕES DE CARNE: FRANGO, GADO, PORCO, LINGUIÇA CASSEIRA, LINGUIÇA TOSCANA ATÉ DUAS OPÇÕES EM CADA REFEIÇÃO	UNID	4.000	TRILHA	R\$ 22,00	R\$ 88.000,00

VALOR GLOBAL R\$ 392.600,00 TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

RUA 214, N 171 - CJ. NOVA METROPOLE, CEP: 61.658-390 - CAUCAIA-CE

TELEFONE: (085) 99622-4532 CNPJ: 11.350.257/0001-90

EMAIL: TRILHA CONSTRUÇÕES25@GMAIL.COM

Des

Diego

Diego

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME



Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

PRAZO D E ENTREGA CONFORME O EDITAL

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação

CAUCAIA 07 DE MARÇO DE 2023

Diego Souza Colares

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
DIEGO SOUZA COLARES
CPF: 055.168.233-74
SOCIO-ADMINISTRADOR

[Handwritten signature]

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

RUA 214, N 171 – CJ. NOVA METROPOLE, CEP: 61.658-390 - CAUCAIA-CE

TELEFONE: (085) 99622-4532 CNPJ: 11.350.257/0001-90

EMAIL: TRILHA CONSTRUCOES25@GMAIL.COM

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]

J. R. BRAGA PEREIRA - ME

PROPOSTA

PROPONENTE: J. R. BRAGA PEREIRA - ME

CNPJ: 10.348.898/0001-47

ENDEREÇO: R CTE BARTOLOMEU PINTO 14, BARATEIRO, ITAPAJE/CE

FONE: 85 991975210

EMAIL: joseromulobraga@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG: 0719-6 CC: 0014058-9

Representante Legal, Sr. José Rômulo Braga Pereira Portador Da Carteira De Identidade Nº 2006099010151 E Do Cpf: 033.080.953-94

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prefeitura Municipal de Irauçuba

Ref. Pregão Nº: 2023.01.30.02PP/2023

OBJETO: Registro de Preços consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.



Class 18

Lote Unico

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SIPS		TOTAL	VL. UNIT.		VL. TOTAL
			SEC	FNAS				
1	Cofee Break para 10 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá mango/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles.	UND	200	650	850	R\$	130,00	R\$ 110.500,00
2	Cofee Break para 5 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e doces, suco de fruta (goiaba/maracujá mango/cajá) refrigerante, café, leite ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles.	UND	100	420	520	R\$	80,00	R\$ 41.600,00
3	Cachorro quente: pão de hot-dog com salsicha, molho de tomate, ketchup maionese, milho verde, batata palha e cebolo picada, com refrigerante PET de 200ml. ou suco de frutos nas opções: maracujá/manga/ goiaba/cajá 200ml.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$	9,00	R\$ 36.000,00
4	Hambúrguer: pão de brioche, com carne. alface tomate cebola, maionese e ketchup, com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas o s: maracujá/man ga/ goiaba/cajá 200ml.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$	9,00	R\$ 36.000,00
5	Sanduíche: pão fatiado com uma fatia de presunto e uma fatia de queije tipo prato, peso de 80 gramas ketchup e maionese com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$	9,00	R\$ 36.000,00
6	Refeições: (arroz, feijão, macarrão, elou baião acompanha salada, carne, farofa elou puré de batatas e um copo de suco elou refrigerante de 200 ml). Opções de carne: frango, gado, porco, linguiça caseira, linguiça toscana. Até duas opções em cada refeição.	UND	1.000	3.000	4.000	R\$	18,00	R\$ 72.000,00
VALOR GLOBAL (Trezentos e Trinta e Dois Mil e Cem Reais)								R\$ 332.100,00

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Itapaje/ce 08 de março de 2023.

JR BRAGA PEREIRA - ME
CNPJ: 10.348.898/0001-47
Rua CTE Bartolomeu Pinto, Nº14
Barateiro-Itapajé-Ce

SRB

SRB

SRB